Q 8513.

E

potui optinere. Literam insuper quam contra comitem Bononiæ mihi concesserat dictus pater, detinet, ut audivi, vice-cancellarius, tanquam juri non consonam impeditam. Custodiat Deus, etc. Datum apud Otterford, secunda die Septembris, angustiarum mearum anno primo.

## LVI.

## TO THE FRIARS IN CHAPTER AT CAMBRIDGE.

1279.  
5 Sept.

Asks for  
their sym-  
pathy, and  
desires  
them not  
to absolve.  
pluralists.

R. f. 161.

Venerabilibus in Christo patribus ac fratribus in capitulo Cantebrugiae congregandis, frater J[ohannes], etc., salutem et sinceram in Domino caritatem. Inter angustiarum aculeos ex omni latere constitutus, sub cœlo nescio quo declinem, nisi ad vestra præsidia, qui estis ut puto montes in Jerusalem circuitu constituti. Tria siquidem sunt mihi difficilia, laboris inquietudo, involutio periculorum, ac defectus auxilii in præliis Salvatoris. Ex quibus quartum sequitur ceteris amarius, sollicitudo scilicet urens ecclesiarum illarum, quibus datus sum nescio quo Dei judicio cæcutiens speculator. Despero pæne ac diffiderem penitus de cursus mei certamine consummando, nisi sponderet Dei clementia se agonizantibus pro justitia assistere invocatum. Et quia quasi nubem dedit cordi meo curarum multiplicitas, et quasi contemplationis alas præscidit agendorum continua implicatio, tota mihi sub cœlo spes est vestra devotio, cui juxta regulam totis inhæretis viribus, nihil ei proponentes aliud vel æquantes. Scitis enim nullum sacrificium esse acceptum Altissimo quod ei curiose vel negligenter offertur, eo quod ex factis debetur legibus prætermisso. Ad hoc enim ignitis eloquiis intenditis ut orationum Libanum incendatis. Ad hoc audiendis peccatoribus condescenditis, ut alienis miseriis ad modicum obscuratur pietatis vestræ oculus, quasi collyrio inclarescat. Ad hoc semper in fiala

Jacob ascenditis vel descenditis, ne cum ostii dispensio inermem domum introeat inimicus. Ad hoc etiam otiosa verba totis viribus devitatis, quia, ut Sanctus ait Gregorius, dum Dei famuli a terrenis actibus segregati otiosa<sup>1</sup> loqui nesciunt, et mentem per verba spargere, ab auctore suo merentur præ ceteris exaudiri. Ad hoc insuper omnia corporalia exercitia modica reputatis, et perfectionis tantum materiam et exordium esse sentitis inopiae uredinem, vigiliarum labores et similia; illam vero esse formam perfectionis præcipuam, quæ ex talibus, quasi per desertum, ascendit superius, sicut fumus ex ara, motibus, ut in mentis elevatione assidua, calcatis ventosis præcipue passionibus, quasi in vestibulo templi gloriæ sanctæ Trinitatis amplexibus invincibiliter hæreatis. Hinc prophanas vocum novitates et damnata studia declinatis. Hinc inflativas scientias fugitis, scientes quod hodie ignis curiosæ ac superbæ pruriginis quibusdam superincidens solem abstulit veritatis, quæ si vobis infectio surreperet, tanto esset utique damnabilior quanto professio vestra, ut puto, de perfectionis apice et cruce Domini rectius gloriatur. Gaudete igitur, carissimi, et consolamini invocatione vestra, quod est sub cœlo præcipuum, tam inferius in actione quam superius in contemplatione, cum præclara eminentia continente, et si garriant æmuli, si detrahant invidi, quantum pro vobis est eorum cæcas insanias contempnatis. Hoc enim sentio, hoc toti mundo profiteor, quod vivere secundum Beati Francisci regulam, ut a Gregorio declaratam et constitutionibus ordinis munitam, non solum omni caret scrupulo, verum etiam est securissimum et sanctissimum et exemplo Salvatoris simillimum, si eo modo militetur quo tria prædicta imperant militare. Memores igitur sitis mei, carissimi, propter Deum, attendentes quod processum officii mei necesse est ad ingentem honorem vestrum, si bene egero, pervenire. Et si secus accideret, quod avertat Altissimus, in enorme dedecus vestræ in-

<sup>1</sup> *otiosa*] *osciosa*, R.

nocentiae redundaret. Mihi autem vestro pro vobis ac  
vestris scribatis vestrae beneplacita voluntatis, fiduciam  
obtinentes impetrandi omnia quæ non præjudicant  
æquitati nec minuunt debitam mei officii honestatem.  
Ab absolvendis autem illis qui plura beneficia sine  
dispensatione detinent, manus restringatis sollicite  
donec renunciaverint ac de spoliis læsis ecclesiæ satis-  
ficerint, vel satisfaciendi habeant propositum, cum for-  
tuna pinguior dederit facultatem. Valete, etc. Datum  
apud Otteford, die Martis proxima ante Nativitatem  
Beatae Virginis.

## LVII.

## TO THE ABBOT OF ST. AUGUSTINE'S, BRISTOL.

1979.  
5 Sept.  
In favour  
of a poor  
man who  
mortgaged  
land to  
him.  
R. f. 161 b.

Frater J[ohannes], etc., dilecto filio . . . domino  
abbati Sancti Augustini de Bristoll' salutem, gratiam  
et benedictionem. Exposuit nobis Willelmus Pinel de  
Homme, Wigorniensis diœcesis, pauper laicus, quod cum  
vobis quinque acres terræ suæ pro quatuor marcis argenti  
vobis solvendis in festo Nativitatis Beati Johannis  
Baptistæ, anno Domini mcclxxiiii. tradidisset in pignus,  
sub pacto legis commissoriæ, videlicet si prædicto festo  
præfatam pecuniam non solveret, prædicta terra vobis  
tanquam vendita remaneret, et eam repetendi jus ul-  
terius non haberet, idem Willelmus citra præfatum  
festum Sancti Johannis ulteriore terminum a vobis  
ut asserit præfatæ solutioni faciendæ.<sup>1</sup> Et licet infra  
prædictum terminum præfatus Willelmus præmissam  
pecuniam vobis obtulisset, eandem admittere recusastis,  
prædictæ legi commissoriæ adhærentes, ac dicentes præ-  
fatam terram esse commissam, secundum formam  
pactionis supradictæ. Cum igitur honestatem vestram  
non deceat ex hujusmodi illicitis pactionibus lucrum  
facere, quæ non est dubium utriusque juris sanctioni-  
bus obviare, quæque usuras centesimas excedunt ac  
etiam a jure civili cuilibet interdictæ censemur, vestram

<sup>1</sup> Sic in MS.

exhortamur et etiam monemus caritatem, quatenus si præmissa veritate nitantur, sorte vobis debita contenti, fructus jam dictæ terræ computetis in eam, ac deducas expensas factas in arando, colligendo et reponendo, quod residuum fuerit de dictis fructibus eidem refundere studeatis, sicut jura volunt, ac vos turpis quaestus infamiam volueritis evitare. Adeo vos habentes circa præmissa quod ad nos super hujusmodi materia querela non redeat iterata, ac caventes, quod in hujusmodi negotio ad examen veritatis recursum nullatenus habeatis, sicut canonicam circa hoc promulgatam effugere volueritis ultionem. Datum apud Derteford, nonis Septembris, consecrationis nostræ anno primo.

## LVIII.

## TO THE BISHOP OF HEREFORD.

Venerabili fratri domino Th[omæ], Dei gratia Her-  
fordensi, etc., frater J[ohannes], etc. De vestræ frater-  
nitatis sinceritate specialiter confidentes, ac zelum  
animatorum quem vobis inesse reputamus certissime  
ponderantes, beneficia vestræ dicecessis, quorum collatio  
ad nos per lapsum est temporis devoluta, conferendi  
bonis et idoneis personis quibus nihil canonicum obsistit<sup>1</sup>  
secundum formam constitutionis bonaë memoriae Octo-  
bonis legationis officio in hoc regno nuper fungentis,  
liberam vestræ caritati concedimus facultatem. Ita  
tamen quod propter scandalum evitandum, et ne ceteri  
a nobis similia postularent, illi quos ad præfata  
beneficia vel aliquod ipsorum duxeritis eligendos, insti-  
tuendi ad nos transmittantur, vel aliquis fide dignus pro  
eisdem vel aliquo eorum, qui nos super statu et con-  
ditionibus eorundem valcent reddere certiores. Datum  
apud Estriam, xii. kal. Octobris.

<sup>1279.</sup>  
<sup>20 Sept.</sup>  
Gives him  
the colla-  
tion of  
lapsed  
benefices.  
<sup>R. f. 21 b.</sup>  
<sup>A. f. 146 b.</sup>

<sup>1</sup> bonis . . . olsistit] These words are added in the margin of R. and omitted in A.

## LIX.

## To THE BISHOP OF LINCOLN.

1279.  
21 Sept.  
Desires  
him to de-  
sist from  
troubling  
the people  
of his  
diocese by  
sequestra-  
tions and  
extor-  
tions.

R. f. 161 b.  
A. f. 26 b.

Fra<sup>ter</sup> J[ohannes], etc., episcopo Lincolniensi, etc. Frequenter ea quæ ad remedium<sup>1</sup> animarum salubriter ordinantur, suadente humani generis inimico, tendunt ad noxam, et per malorum machinationes miserrime pervertuntur. Habet quidem hoc proprium illius antiqui hostis invidia, ut quos improborum actuum perpetratione, Deo sibi resistente, non valent dejicere, opinionem eorum falsa saltem dilaceret simulando. Dolemus igitur et vehementer admiramur, quod cum nos, nuper volente et mandante sanctissimo patre nostro summo pontifice, quondam in congregatione Radingia ordinaverimus, quæ annuente Domino respicere credimus salutem animarum, profectum et reformationem cleri et totius ecclesiæ Anglicanæ, vos, sicut ex diversorum querelantium ad nos undique confluentium non semel sed plures clamore didiscimus, ex hiis quæ ut prædiximus in dicta congregazione ordinata fuerant colorem assumentes, verum, ut asseritur, nos auctorem laudantes, et a nobis mandatum speciale vos habere dicentes, subditis vestris variis et excogitatis modis inferre gravamina inchoastis, vel, quod verius est, vestri hæc nomine vestro præsumpserunt; nunc fructus et proventus beneficiorum suorum in casu a jure non permisso sequestrando; ab aliquibus pecuniam pro relaxatione extorquendo; nunc patronis eorum denunciando, ut infra præfixum a vobis terminum ad ecclesias præsentent,<sup>2</sup> tanquam de jure vacantes; nunc aliquos ante concilium ultimum Lugdunense sua beneficia secundum institutiones canonicas assecutos inquietando; ac alia diversa gravamina quæ subticere honestum credimus, et ex certa scientia prætermittimus ad præsens, vestris subditis inferendo, in omnibus ut prætulimus, nos laudantes auctorem, quæ nunquam de

<sup>1</sup> *remedium*] salutem, A.

<sup>2</sup> *præsentent*] præsentant, R.

nostra conscientia processerunt, per quæ etiam quicquid per nos pro reformatione cleri provisum fuerat, jam in vestra dieceſe plus quam in residuo nostræ provinciæ, quantum est in aliquibus annullatum est et subverſum. Vestræ igitur fraternitati mandamus, suo cœna canonica firmiter injungentes, quatenus a præmissis et consimilibus desistatis, et ceteros vestros subditos et ministros desistere faciat, contenti solum nos super hiis reddere certiores, de quibus in dicta congregatiōne vobis sicut ceteris confratribus de mandato apostolico injunximus inquirenda. Advertentes quod nec fructus ecclesiarum vacantium, qui potius ipsarum ecclesiarum esse censeantur, in hoc casu, vos aut subditi vestri, vestros facere cum mora purgari non poteritis ex post facto, nec per novas transmutationes juri Romanæ ecclesiæ aut nostro, quod eidem ecclesiæ ac nobis ex aliorum remissione competit, in aliquo poteritis derogare, et quamvis in hujusmodi laicis tempus currere minime videatur, in clericis tamen patronis pro diversis causis quædam possunt esse instantiæ quæ per Dei gratiam suo tempore poterunt declarari. Caveant autem sibi omnes ne inveniantur nostræ ordinationi contraria facientes, cum in præfata congregatiōne irritum et inane decretum fuerit, quicquid contra ipsam callido quocunque commento fuerit adinventum, et certa poena statuta contra hujusmodi præsumptores, quam statuimus favente Domino firmiter observari. Præmissa vero omnia per archidiaconos vestros volumus et mandamus solemniter publicari, et quid feceritis in præmissis, nobis infra mensem a tempore receptionis præsentium literis vestris patentibus harum seriem continentibus intimari.<sup>1</sup>

Datum apud Bocton, xi. kal. Octobris.

## LX.

## THE DEAN OF THE ARCHES.

Frater J[ohannes], etc., dilecto filio magistro P.  
nuper decanatus ecclesiæ beatæ Mariæ de Arcibus,

1279.  
23 Sept.  
Order to  
deliver to  
Roger de  
Rothe-

<sup>1</sup> *intimari*] intimare curetis, A.

welle, the  
new dean,  
the seal,  
muni-  
ments, etc.  
R. f. 162.

London', custodi, salutem, gratiam et benedictionem. Cum dilectum filium magistrum Rogerum de Rothewelle, clericum nostrum, in ecclesia beatæ Mariæ de Arcubus prædicta præfecerimus in decanum, vobis mandamus quatenus sigillum decanatus nostri prædicti in vestra custodia existens, una cum omnibus instrumentis judicialibus, processibus, rebus se[u] mu[n]imentis quibuscumque penes vos residentibus, et ad decanatum spectantibus memoratum, visis præsentibus liberatu . . tradi faciatis sine mora eidem, omnia quæ ad ipsum occasione decanatus prædicti spectare dinoscuntur, relinquentes, cum in ceteris negotiis nostris agendis vestro consilio egeamus. Valete. Datum apud Favereham, ix. kal. Octobris, consecrationis nostræ anno primo.

## LXI.

## To EDWARD I.

[1279.]  
[24] Sept.  
Asks him  
to pro-  
pose a  
letter of  
summons  
he has re-  
ceived.  
R. f. 94.

A tres noble prince e seignur Edward, Deu grace roy de Engleterre, seignur d'Irlande e duc d'Aquitaignie, frere Jan le prestre de Caunterbire, saluz en grant reverence. Sire, sachez ke le Dimenche prechein devant la Seint Michel me vint une lettre a Fauresham de somunse, ki transcrit jo envoy a vostre hautesce enclos en ceste lettres. E per co ke le terme est trop bref, jo pri vostre hautesce ke vous cest ennoy facez respiter, ou ke vous imetez autre conseil pur Dieu e pur loneur de saint iglise. Sire, Dicus vous eit en sa garde. Ceste lettre fu escrite a Fauresham le Dimenche devant la Seint Michel.

## LXII.

## To THE VICAR OF FAVERSHAM.

1279.  
10 Oct.  
Gives him  
the cus-  
tody of  
the nun-  
nery of  
Davington.

Frater J[ohannes], etc., vicario de Faversham, etc. Ut meritum tuum pro impendendis obsequiis augmentemus, ac dilectorum nostrarum filiarum provideamus utilitatibus et saluti, tibi custodiam prioratus de Davington, sic duximus committendam, quod in

temporalibus ad prædictum prioratum spectantibus R. f. 21 b.  
 studeas curam sollicitam adhibere, quam pro tempore A. f. 146 b.  
 de tuis manibus requiremus; in spiritualibus autem  
 quæ per prædecessorem nostrum et per nos in visita-  
 tione nostra sunt provisa, facias sollicite observari, ut  
 si quam sententiam excommunicationis vel aliam pro  
 hujusmodi neglectis protuleris, eam faciemus adjuvante  
 Domino firmiter observari. Datum apud Chertham,  
 vi. id. Oct.

---

## LXIII.

## ST. AUGUSTINE'S, CANTERBURY.

Universis, etc., frater J[ohannes], etc. Noveritis 1279,  
 quod cum nos, in festo Sanctorum Dionisii et sociorum 12 Oct.  
 ejus, anno Domini MCCLXX. nono, abbatiam Sancti Peckham  
 Augustini Cantuarie, causa visitandi Christianissimum that his  
 regem Angliae tunc existentem ibidem, cruce prævia carrying  
 intraremus, confitemur et recognoscimus de plano quod his cross  
 per hoc non intendebamus nec volumus abbati et con- into St.  
 ventui loci ejusdem aliquid præjudicium gravare, nec Austin's  
 per hoc etiam eorum privilegiis nunc vel in posterum in abbey,  
 aliquo derogare, nec nobis aliquid juris adquirere, quod when visit-  
 aliunde nobis aut ecclesiæ nostræ non fuerit adquisi- ing the  
 tum. In cuius rei testimonium, etc. Datum apud king there,  
 Maydenstan, iii. idus Octobris, anno Domini supra- is not an assertion  
 dicto [1279]. of right. R. f. 162.

## LXIV.

## TO THE ABBOT OF ST. AUGUSTINE'S, CANTERBURY.

Frater J[ohannes], etc., venerandæ religionis viro Asserts  
 domino N. . . ., abbati Sancti Augustini Can- his juris-  
 tuariæ, salutem, etc. Inter præclara gratiarum munera, over the  
 quibus personam vestram Pater misericordiarum multi- abbot, for  
 pliciter adornavit, hoc non mediocriter approbamus, appro- churches  
 quod vos studioso zelo ecclesiæ vestræ servare priated to his monas-

ter, and his right to have the cross borne before him in the monastery.  
R. f. 162.  
A. f. 40 b.

nitimini illibata, quæ et nos numquam cogitavimus impugnare, nec vestram latet industriam nos non minus defensioni jurum pontificalium juramento prævio obli-gari. Non igitur vobis aut ecclesiæ vestræ injuriam reputatis, si jus nostrum custodire volumus, ut tene-mur. Sane licet in capite, id est, ipso vestro sancto monasterio et quibusdam locis aliis et ecclesiis, a juris-dictione nostra exempti esse credamini, in aliis tamen ecclesiis quæ de novo esse dicuntur vestri monasterii propriis usibus adquisitæ, non credimus vobis aliquod jus speciale competere, quominus jurisdictioni nostræ debeatis cum aliis ecclesiarum rectoribus plenarie sub-jacere, nec contemptui debetis ascribere, si per decanos locorum, vos non tanquam abbas exemptus sed tan-quam rector non exemptæ ecclesiæ ad nostram fueritis præsentiam evocati. Recolatis insuper scriptum esse quoniam illius monachi vita est laudabilis, qui venera-tionem habet domini sacerdotis. Recogitatis insuper quoniam ex apostolicis fundamentis, ut docet ecclesi-astica hierarchia, omnis monachus in quantum mona-chus hierarchice est inferior quocunque præfecto ple-bibus sacerdote. Quocirca de consilio discretorum volumus, monemus, pariter et mandamus, quatenus ob Dei et nostri reverentiam ipsorum decanorum citationi-bus canonice factis, humiliter obedire, et dies in eisdem præfixos seu imposterum præfigendos, diligenter observare curetis. Si tamen pendente die citationis emissæ vel im-posterum emittendæ docere potueritis, quod per eosdem decanos citari seu citati parere minime debeatis, parati sumus favorabiliter cognoscere, et cognita secretius approbare, si sufficienter docere valeatis in talibus vos exemptos. Quod si facere non possitis, die vobis præ-fixa et aliis temporibus præfigenda, jubemus vos coram nobis vel nostris commissariis comparere, vestra circa obtentum beneficiorum talium privilegia ostensuros. Nec miretur vestra discretio si nos, scientes privilegia esse stricti juris, jura communia integra conservare velimus, cum non sine verecundia cogitemus vos aut

vestros privilegia sua ultra fines debitos extendisse. Crucis enim nostræ delationem in ambitu monasterii vestri singulariter et plusquam exempti alii abhorretis, quasi privilegiis vestris contrariam, cum tamen ex compositionibus jam dudum initis inter prædecessores nostros et vestros, quorum habemus exemplaria, pateat, ut nobis postea innotuit, quod nos vestrum non tantum monasterium sed ecclesiam debeamus in quibusdam casibus introire, et vos ad missarum solemnia nos in vestro monasterio celebranda et quædam alia sacra peragenda teneamini invitare, quæ certum est numquam prædecessores nostros absque crucis deportatione fecisse, nec nos facturos esse, Altissimo concedente, nec sine excommunicationis periculo infringi, violari, aut perturbari posse nostræ ecclesiæ libertatem. Hæc, amice carissime, vobis scribimus, obsecrantes ne gravemini, nec de cetero privilegia vestra ultra fines debitos extendatis, quia hoc sine ira Altissimi non posse fieri demonstratur, quia scriptum est, "Qui vos spernit, " me spernit,"<sup>1</sup> ex quo inferius Dyonisius<sup>2</sup> obsequendum esse hierarchitis in hiis quæ agunt hierarchice sicut a Deo motis. Valete in Christo et Virgine gloria.

## LXV.

## TO THE DEAN OF ARCHES.

Frater J[ohannes], etc., dilecto in Christo filio decano [1279.]  
 ecclesiæ beatæ Mariæ de Arcubus London', salutem  
 in Domino. Cum fama publica referente intellexerimus,  
 ac notorium ut dicitur existat, quod frater Robertus de  
 Couelee, magister domus Sancti Thomæ de Acon' in  
 civitate London', et sui complices ausu sacrilego, Dei  
 timore postposito, ecclesiam Sancti Clementis extra  
 Barram Novi Templi London' ingredientes, fratrem  
 Thomam dictum Carpentarium et fratrem Robertum  
 Maupoudre presbyteros, in prædicta ecclesia divina  
 celebrare paratos, violenter extraxerunt ab eadem, et

<sup>19 O t.</sup>  
 Desires  
 him to  
 order the  
 master of  
 St Thomas  
 of Acon to  
 liberate  
 two priests  
 whom he  
 took by  
 violence  
 from St.  
 Clement  
 Danes.  
 R. f. 162 b.

<sup>1</sup> Luke x. 16.<sup>2</sup> See footnote, p. 241.

manu armata, carceralique custodiæ postmodum nequiter et maliciose manciparunt eosdem, et injuriam injuriis accumulantes adhuc sic in carcere ipsos detinere temere non formidant, in ecclesiasticæ libertatis præjudicium, contemptum manifestum et perniciosum exemplum plurimorum, propter quod in sententiam excommunicationis a canone latam incidisse noscuntur; vobis mandamus firmiter injungentes quatenus ad capellam dictæ domus Sancti Thomæ personaliter accedentes, præfatos magistrum et suos complices moneatis et efficaciter inducatis, quod infra biduum a tempore monitionis vestræ sibi factæ, prædictos fratres Thomam et Robertum ad ecclesiam a qua, ut præmittitur, eos violenter extraxerunt, sine ulla personarum læsione restituant et reducant, ipsos ibidem libere dimittentes, quousque aliud de eis duxerimus ordinandum. Alioquin prædictum magistrum et suos complices consilium et auxilium sibi in hac parte præbentes, quos facinoris antedicti manifesti et notorii perpetratione sententia majoris excommunicationis manifestum est esse involutos, publice et solempniter diebus Dominicis et festivis, pulsatis campanis, candelis accensis, excommunicatos nunciatis et denunciari faciat per totam civitatem Londoniæ, donec ad sanctæ matris ecclesiæ gremium redeuntes, beneficium absolutionis in forma juris a nobis meruerint obtinere. Citantes nihilominus peremptorie dictos magistrum et suos complices, quod compareant coram nobis vel vices nostras gerentibus ubicunque fuerimus in nostra diœcese vel provincia, proximo die juridico post festum apostolorum Symonis et Judæ, si quid habeant proposituri, quare manus temerarias ad præmissa facinora perpetranda extendere præsumpserunt, et pro commissis pœnam condignam recepturi, et ulterius facturi quod justitia suadebit. Quod super præmissis feceritis, etc., et de nominibus complicium magistri antedicti, nos certificetis. Datum apud Lameh', xiiii. kal. Novembris, anno Domini MCCLXX. (sic.)

## LXVI.

TO LLEWELLYN.

Magnifico viro et filio in Christo prædilecto, domino [1279.]  
 L[ewlino] principi Walliæ et domino Snaudon', frater [20 Oct.  
 J[ohannes], etc., et post præsentis vitæ curricula ex Rebukes  
 Dei misericordia, ultra communia humanæ conditionis him for  
 merita, perfrii sempiternis. Dominicæ dispensationis confiscat-  
 provisio gradus diversos et ordines constituit esse dis- ing the  
 tinctos, ut reverentiam minores majoribus exhiberent et goods of  
 potentiores minoribus impenderent opera caritatis, ve- intestates,  
 raque concordia fieret ex officiorum et ordinum diver- and other-  
 sitate contexta. Sicut enim varietas membrorum per wise in-  
 diversorum officia distincta et robur corporis servat et R. f. 162 b.  
 fortitudinem cum venustate ministrat; ita diversitas<sup>1</sup> fringing  
 personarum in diversis obsequiis distributa custodit et the liber-  
 dirigit universum. Cum igitur literas a vestra seren- ties of the  
 tate nobis missas benevole admittamus, credimus honori church.  
 vestro congruere ut nostras monitorias et vestri nominis  
 honoris et salutis conservatorias cum Dei et ecclesiæ  
 reverentia recipere studeatis. Verum cum relatione  
 plurium didicerimus vos in divinam injuriam et læsi-  
 onem libertates ecclesiasticas violasse, confiscando  
 videlicet bona intestatorum vestrorum et ecclesiæ te-  
 nentium et presbyterorum, quorum dispositionem non  
 est dubium ad loci ordinarium secundum canonicas  
 sanctiones pertinere, ac etiam bona ecclesiarum mobilia  
 et immobilia sine causæ cognitione pro libito vestræ  
 voluntatis appropriando, immo verius usurpando, necnon  
 statuta papalia legatorum et aliorum prælatorum con-  
 temnendo et deridendo, contra quæ opponitis, et eis-  
 dem præfertis, leges Howeli Da, quæ Decalogo dicuntur  
 in diversis articulis obviare. Asseritur etiam quod  
 dum episcopi vestri principatus coram nobis pro regni  
 utilitate evocati sunt, pro communi commodo sic absentes,  
 hominibus tenentibus ecclesiarum suarum et rectoribus  
 ecclesiarum eisdem subditorum collectas imponitis et  
 tributa, quod a Pharaone factum non extitit, qui di-

<sup>1</sup> *diversitas*] *diversitas diversitas*, in R.

vinæ legis notitiam non habebat; alias nihilominus eosdem prælatos et eorum subditos multipliciter aggravando. Vestram celsitudinem quanta possumus cum affectione deprecamur, eandem in Domino exhortantes, quatenus ad eorum contritum et sinceræ<sup>1</sup> vitæ puritatem redeuntes, ac ponderantes<sup>2</sup> una cum consilio vestro quod laicis disponendi de personis aut rebus ecclesiasticis nulla est attributa potestas, immo omnimoda interdicta<sup>3</sup> facultas, quodque hujusmodi contractantes contra ecclesiæ libertatem sacrilegi ac etiam excommunicati sunt censendi; quæ præmissa sunt una cum similibus studeatis in statum debitum reformare, amodo hujusmodi contra ecclesiasticas libertates præsumentes. Circa quæ non extra recedere a memoria vestra quanta passi fueritis propter hujusmodi attemptata, aut vestrorum forsitan prædecessorum, nec vestram decet magnificentiam christos Domini tangere qui ipsius Christi legatione funguntur, ut vobis veniat interitus sicut Oriclebuz<sup>4</sup> qui archam Domini erigere voluit in Huacem<sup>5</sup> ad castrum. Valete. Datum apud Lameh, xiii. kal. Novembris.

## LXVII.

## TO THE BISHOP OF LONDON.

1279.  
6 Nov.  
Desires  
him to  
summon  
the clergy  
of his  
diocese for  
the pur-  
pose of  
granting  
an aid to  
the king.<sup>6</sup>  
R. f. 165.

Venerabili in Christo fratri, etc., episcopo London', etc., frater J[ohannes], etc. salutem, etc. Quam sit de- cens quamque expediens, clerum nobis commissum regiis favore et gratia consolari, docet experientia con- trarii nuper præteriti in ecclesiarum spoliis et grava- minibus prophanis, quorum recens memoria perseverat. Docet idem evidentia periculi in januis eminentis, si, quod avertat Deus, dissimularet majestas regia quorundam laicorum proterviam in bona ecclesiast-

<sup>1</sup> *sinceræ*] scincere in MSS.

<sup>2</sup> *ponderantes*] ponderante, in  
MSS.

<sup>3</sup> *interdicta*] interdicti, in R.

<sup>4</sup> *Orclebuz*] Orclebus, Ortlebue,

in A.

<sup>5</sup> *Huacem*] IIuacē, R. Huāce,  
Huacem, in A.

<sup>6</sup> Printed in Wilkins' Concilia, ii.

87.

tica manum mittere, quorum audaciam illustrissimus Dei gratia rex E[dwardus] clementiæ suæ legibus contra hujusmodi editis refrænavit. Cujus circa nos sollicitudini si ingrati fuerimus, non solum ipsum ad indignationem provocabimus, verum etiam Regem regum pro ingratitudinis vicio offendemus. Sacro etiam testante eloquio majestatem regiam tenentur omnes subditi grata honorificentia prævenire, et illi præcipue qui regali munificentia concessis olim ecclesiæ Christi honoribus confoventur. Cum etiam vilissimi conseantur, qui ceteros honore præcellunt, nisi insuper eosdem transcendant in obsequiis caritatis, ac per nobiles et plebeios regni Angliæ dicto domino regi fuerit nuper in quadam temporalium subsidio ministratum, sub cuius regimine nos omnes vivere oportet et gratia communiri, expedit non solum per orationum suffragia dictum dominum ad protectionis jocundæ beneficia excitare, verum etiam corporalibus impendiis et muneribus ejus sumptus innumeros quantum poterimus relevare. Cujus liberalitatis exemplum archiepiscopos et episcopos Angliæ recolitis ceteris in clero minoribus præstisset, et certe satis est canonicum ecclesias dotatas patronis indigentibus subvenire. Quapropter vestram imploramus et exhortamur in Domino caritatem, in meritum obedientiæ firmiter injungendo, quatenus convocato quam citius fieri poterit per vos aut vestros clero vestræ diœcesis, eidem studeatis ad Dei honorem et pacem ecclesiæ suadere, ut dicto regi hoc pro gratitudinis indicio postulanti, studeant elapso tempore decimæ sic affluerter pro viribus subvenire, ut ipse de devotione clericali merito gaudeat, et ad ipsos excitetur favorabilius imposterum sublevandos. Caventes insuper ne obsequii exilitas indignationem magis provocet quam excitet clementiæ lenitatem. Hujus autem servitii vel subsidii quantitatem per vos aut procuratores vestros, vel certe per procuratores proprios ad hoc si expedire videritis destinandos, nobis intimare studeant in congregatione nostra London' in octabis Sancti Illarii

imminente. Et quod modus iste in congregazione nostra provisus extitit proxime præterita, de consilio episcoporum ibidem præsentium et procuratorum episcoporum absentium, mandamus vobis quatenus hanc deliberationem paci ecclesiæ, ut præsagimus non fallaciter, pernecessariam, studeatis ceteris coepiscopis nostris cum celeritate debita nunciare. Quid autem super hiis facere decreveritis, et sub qua forma præmissa duxeritis exequenda, nobis cum qua poteritis celeritate per literas vestras patentes harum continentes seriem rescribatis. Valete. Datum apud Morte-lake, viii. id. Novembbris, consecrationis nostræ anno primo.

## LXVIII.

## APPOINTMENT OF A PROCTOR AT ROME.

1279.  
15 Nov.  
Appoint-  
ment of J.  
arch-  
deacon of  
Exeter as  
proctor at  
Rome.  
R. f. 22.  
A. f. 147.

Universis, etc. Universitati vestræ tenore præsentium innotescat nos magistrum Johannem de Pontisara, archidiaconum Exoniensem, licet absentem, tanquam præsentem, nostrum fecisse procuratorem, negotiorum gestorem et nuncium specialem ad omnia nostra et ecclesiæ nostræ negotia in Romana curia exercenda et promovenda, dantes eidem plenam et liberam potestatem procurandi, exercendi et promovandi negotia nostra prædicta tam in præsentia domini nostri summi pontificis quam alibi, prout requirent negotia et sibi videbitur expedire; impetrandi etiam et contradicendi tam literas simplices quam legendas gratiam seu justitiam continentes, conveniendi in loca et judices appellandi, et appellations si opus fuerit prosequendi, procuratorem seu procuratores alias substituendi et revocandi, et generaliter omnia alia et singula faciendi quæ in præmissis et præmissorum quolibet de jure vel consuetudine fuerint oportuna. Ratum et gratum, etc.

In cujus rei, etc. Datum apud Stebbenheth', xvii. kal. Decembris, anno Domini, etc., lxx. nono, consecrationis nostræ primo.

## LXIX.

## TO THE BISHOP OF ELY.

Frater J[ohannes] permissione Divina Cantuariensis 1279.  
archiepiscopus, totius Angliæ primas, venerabili in 16 Nov.  
Christo fratri episcopo Elyensi, salutem et sinceræ ca- Forbids  
ritatis in Domino semper augmentum. Pro certo est ference  
nobis nunciatum, quod magister Rogerus de Seyton', with the  
suæ salutis non immemor, beneficia ecclesiastica curam benefices  
animatorum habentia quæ nuper in provincia nostra Can- resigned  
tuariensi obtinuit, pure et sponte resignavit. Cumque R. f. 22.  
notorium existat, quod provisio beneficiorum hujus-  
modi, quæ ex præsentatione religiosorum virorum as-  
secutus fuerat, ad dominum papam vel ad nos fuerit  
canonice devoluta, vobis in virtute obedientiæ distric-  
tius inhibemus, ne præsentatos seu præsentandos, præ-  
sentatum seu præsentandum, ad beneficia seu benefi-  
cium, quæ vel quod dictus magister tenuit in vestra  
diocese, per quoscumque quoquo modo admittatis, seu  
aliquid circa statum dictorum beneficiorum aut be-  
neficii innovari permittatis. Decernentes irritum et  
inane si secus in præmissis actum fuerit seu etiam  
attemptatum, donec a nobis super eo aliud receperitis  
in mandatis. Valete in Domino Jesu et Virgine glo-  
riosa. Datum xvi. kal. Decembris, consecrationis nostræ  
anno primo.

## LXX.

1279.  
19 Nov.

## INJUNCTIONS FOR BARKING NUNNERY.

Supple-  
menting  
those of  
John  
bishop of  
London.  
R. f. 226.  
A. f. 184 b.

Frater J[ohannes] permissione divina Cantuariensis  
ecclesiæ minister humilis, totius Angliæ primas, dilectis  
in Christo filiabus . . abbatissæ et conventui de Ber-  
kinges, salutem cum gratia et benedictione Domini

Q 8513.

F

Jesu Christi. In castris Domini militantes conver-  
samini, ut credimus, laudabiliter, sicut in visitationis  
officio gaudemus nos diligenti nuper indagine repperisse.  
Verumtamen in fragilitatis præsentis multiplicibus  
periculis virginalis amoenitas re vel fama faciliter  
læditur, nisi armis disciplinalibus et pudicitia argu-  
mentis circumdata, perversæ nationi qua concluditur  
occasiones auferat detrahendi. Quocirca rata habentes  
quæ pro honestatis vestræ regimine venerabilis in  
Christo frater dominus J[ohannes] Dei gratia Lon-  
doniensis episcopus vobis tradidit inviolabiliter obser-  
vanda, quædam adjicimus, quæ si servaveritis, ab ipsis  
servabimini Deo et hominibus commendatae. In primis  
igitur ordinamus, ut divinum officium a vobis devote  
et integre celebretur, sicut laudabilis consuetudo re-  
troactis temporibus facere consuevit, inhibentes ne  
mutilationem ipsius officii admittatis, quam monachi  
quidam, utinam non demoniaco spiritu, dicuntur vobis  
temere suggestisse. Laus enim Altissimi vita est potius  
angelica quam terrestris. Breviatio igitur laudum  
insolita videtur supernis civibus adversari. In quibus  
laudibus celebrandis servetur hora mediæ noctis Deo  
et angelis gratissima pro officio matutini. Comple-  
torium etiam tempestive dicatur quotidie, ut exclusis  
garrulis orationi paretur opportunitas et quieti. In  
quibus ac ceteris horis convenient omnes, quas non  
impedit infirmitas vel occupatio obedientiæ salutaris.  
Locus insuper celebrationi missæ gloriæ Virginis  
deputatus sic aptetur, ut coetus monialium ibidem  
canentium aliquo intersticio ab aliis assistantibus se-  
paretur. Festi etiam Innocentum celebritas, quam agi  
a parvulis non approbamus, sed cum displicentia  
sustinemus, nullatenus ab eisdem parvulis inchoetur,  
nec aliqualiter se immisceant, usque post Beati Jo-  
hannis Evangelistæ vesperas consummatas. Conse-  
quenter autem moniales ipsi officio se non sub-  
trahant, sed exclusis a choro tunc temporis omnibus  
masculis et mulieribus, etiam quæ ad crementi ter-

minum pervenerunt, ipsæ defectus suppleant parvularum, ne, quod nefas est, vertatur in ludibrium laus divina. Sacrum autem eucharistiae sacramentum recipiant in omnibus festis principalibus ac professionum suarum diebus singulis, nisi ex causa necessaria remanserint, seu de licentia abbatissæ. Et quia intelleximus quod sacerdotes in clericorum notabili comitiva post dictum officium defunctorum ab ecclesia transeunt per claustrum usque in locutorium, ubi resident, epotandis calicibus cum pluribus aliis intendentes; nos istam consuetudinem vel corruptelam potius perpetuo condemnamus, volentes ut in tali casu qui potus re-creatione indigent, ipsum ex dispensatione cellarariæ in domo sacerdotis accipient principalis. Inhibemus etiam sacristæ ne ante festum Purificationis, cum pro ipso festo luminaria necessaria præparentur, aliquos externos invitet ad convivium, sed tantum in luminaireum secum officio laborantes, et, quod subtrahit sump-tibus superfluis, refundat in candelas sufficienter matutino officio exhibendas; et pro altaris ministerio vinum non præbeat acetosum. Intelleximus insuper sacerdotes prædictos corpus Domini nostri Jesu Christi in suis cubiculis detinere, pro eo quod in repentinis parochianorum infirmitatibus non possent intra clausuram monialium ad ipsum accedere requirendum. Quod quia est irreverentis insaniae temeritas Regem gloriae in loco communi et contemptibili collocare, in virtute obedientiae præcipimus, ut de cetero corpus ipsum divinissimum in loco sacro seu oratorio sacerdotibus semper accessibili cum cautela debita collocetur. Statuimus etiam ut silentium locis et temporibus statutis regulariter observetur. Quoniam ut Sanctus dicit Jacobus, vana est religio quæ linguam ab indebitis non refrænat.<sup>1</sup> Cujus rei gratia ordinamus, ut post solis occasum nulla sœcularis persona, vir seu mulier, nullus

---

<sup>1</sup> James i. 26.

etiam religiosus, in locutorio veniat vel maneat ad loquendum, nisi forte pro evidenti necessitate, cum tuta comitiva, de licentia abbatissæ. Quo etiam tempore omnes claudantur alii claustrí aditus, ut extunc nulli ingressus pateat vel egressus. Et ad hoc solcite explorandum, duæ assignentur securæ et irreprehensibiles moniales, quæ hoc omni die facere per obedientiam teneantur, in suorum remissionem omnium peccatorum. Abbatissa insuper non nisi ex causa necessaria in camera sua circa illud tempus audeat remanere, et hoc perraro faciat pro hospitibus reverendis, vel pro negotiis quæ alio nequeunt tempore expediri. Inde etiam recedere acceleret, junctis sibi semper maturioribus, vel prudentioribus de conventu, quarum etiam consiliis innitatur.<sup>1</sup> Et quotienscumque poterit, maxime diebus solemnibus, comedat in conventum. Et quia prænominatus episcopus inhibuit ne moniales in cameris moram facere, comedere vel bibere, seu dormire præsumant, hoc sub pena anathematis injungendo, nos statuendo adjicimus, ne aliquis homo sacerdotalis vel religiosus cameras ipsas introeat, et hoc sub pena excommunicationis, quam ex nunc ferimus in contrarium facientes, nisi forte, quod absit, tantum esset infirmitorum infirmis aliis oneratum, vel tam miserabilis esset alicujus infirmitas, quod necesse esset eam in aliqua camera collocari. In quo casu confessorem et medicum, patrem etiam vel fratrem dumtaxat ad eam permittimus habere accessum, ita tamen ut omni suspicione exclusa, omnique alio diverticulo denegato, et celeriter redeat sic ingressus. In officiis autem quæ per foeminas fieri nequeunt, operariorum cum eisdem cautelis introitus admittatur. In aliis autem casibus omnibus externæ personæ a claustro et officinis interioribus, quantum districta patitur necessitas, excludantur. Confessiones etiam monialium

<sup>1</sup> *innitatur*] imitatur, in MSS.

sanarum in loco publico et omnibus exposito audiantur. Excepto autem confessionis casu pudeat monialem sponsam Christi, angelorum sociam, solitarium colloquium cum quocunque homine admittere, vel etiam prolongare, quin potius nulla pro habendo colloquio cum quocunque externo vocata,<sup>1</sup> sola vocantem adeat, sed adjuncta sibi una saltem socia, quæ de auditis et visis omnibus possit ei testimonium innocentiae perhibere. Nullus insuper servitor domus pro scandalo amotus vel infamia imperpetuum restituatur officio illi vel alteri in ipso monasterio. Sed et ne hujusmodi septa domus introeant sine nostra aut dicecesani licentia, inhibemus sub pena excommunicationis, quam in omnes ferimus mali causa contrarium facientes. Et si instigante diabolo contigerit quod aliquis perditionis filius per se vel pronubam interpositam aliquid illicitum cuicunque vestrum suggesterit, mox ipsa hoc per obedientiam detegat abbatissæ, non obstante si circumventa fide præstita vel juramento hoc promiserit se celare. Tales enim obligationes irritas esse decernimus, eo quod fides nullum debet obsequium perfidiae nec juramentum injuriæ conditoris. Quod in religiosis personis intelligimus præcipue, quæ sine superioris licentia nec Deo vovere possunt, nec multo magis diabolicis se perplexitatibus obligare. In emissionibus autem monialium pro quibuscumque mortaliū visitandis, hæc quatuor præcipimus observari. Primo, ut ex sola causa necessaria et inevitabiliter emittantur, ut est præcipue imminens mors parentum, præter quam causam vix scimus sufficientem aliam cogitare. Secundo, ut ad locum non multum distantem sed propinquum et ab omni suspicione remotum penitus destinentur. Caventes omnino ne cum monachis vel canonicis seu in religiosorum domibus aliis hospitentur, pro eo quod sacerdotalium malicia famam frequenter talium facilius dehonestat. Tertio, ut nulla exeat nisi cum secura et insuspiciibili comitiva tam

---

<sup>1</sup> *vocata*] *vocati*, A.

monialium quam servorum. Quarto, ut exeuntibus reversionis celeritas præfixo brevi temporis spatio imponatur, et quæ in mora peccasse inventa fuerit, usque ad longa post tempora nullatenus emittatur. Observramus autem, filiæ carissimæ, ut memores sitis quod fundamentum est professionis monasticæ abnegatio propriae voluntatis, et obedientiæ humilitas, quæ est virtutum omnium fundamentum. Econtra veraciter intelleximus quasdam vestrum, utinam non plurimas, esse ad obediendum tardas, nec faciliter admittere occupationes laboriosas, quæ vobis obedientialiter imponuntur. Ad cujus eradicationem<sup>1</sup> periculi, tu abbatissa studeas nostris ac diœsesani tui parere decretis, sicut tibi vis a suis subditis obediiri. Inter quas si aliquam reppereris difficiles obedientias respuentem, ei ceteras subtrahas obedientias consolabiles, et exitum a domo præcipue, donec consenserit obedire. Et si quæ tertio inobediens reperta fuerit, id statim episcopo nuncietur. Pax autem Dei quæ exsuperat omnem sensum, sic custodiat corda vestra, ut si quæ socia sociæ dixerit improperium,<sup>2</sup> ad eadem petat humiliter veniam, et si sit notorium, ei pedem in capitulo osculetur. Valete in Christo et Virgine gloriosa. Has ordinationes nostras quater in anno cum literis episcopi vel die postera recitantes. Datum apud Orsete, xiii. kal Decembris, anno Domini, Mcclxx. nono, consecrationis nostræ primo.

## LXXI.

## TO THE DEAN OF ROCHFORD.

**1279.**  
**8 Dec.**      Frater J[ohannes], etc., decano de Rocheford salutem, gratiam et benedictionem. Cum nos nuper, legitimis monitionibus præmissis, Nicholao de Curteney, qui se ausu temerario cum suis complicibus in domos rectoris ecclesiæ de Hockele, ad eandem ecclesiam per-

Desires him to ex-communi- cate N. de Curteney for intruding on the

---

<sup>1</sup> *eradicacionem* in A. | <sup>2</sup> *improperium* in MSS.

tinentes, violenter intrusit, quod est publicum et <sup>property of</sup> notorium in partibus illis, injunximus per sententiam <sup>the rector of Hockley.</sup> præcepti quod a dictis domibus recederet<sup>1</sup> cum suis <sup>R. f. 22 b.</sup> complicibus sine mora, bonaque per ipsos dissipata <sup>A. f. 147.</sup> seu ablata dicto loco seu ipsis domibus ecclesiæ restituuerent, necon Deo et ecclesiæ de hujusmodi commissis satisfacerent competenter, sub pœna majoris excommunicationis, quam in ipsos protulimus si hujusmodi sententiae nostræ non parerent; licet idem Nicholaus cum prædictis suis complicibus a præfatis domibus jam recesserit, tamen bona supradicta in forma prænotata, prout intelleximus, minime sunt restituta. Quocirca vobis mandamus firmiter injungentes, quatenus, si ita est, dictum Nicholaum cum præfatis suis complicibus universis, pulsatis campanis, candelis accensis, singulis diebus Dominicis et festivis, per totum decanatum vestrum solemniter et publice denuncietis seu denunciari faciatis excommunicatos, quo usque ad condignam super præmissis venerint satisfactionem. Qualiter autem præsens mandatum nostrum fueritis executi et deinceps exequemini, nobis per literas vestras patentes harum seriem continentis, una cum nominibus dictorum complicum, necon eorum ad quos dicta bona vel aliqua pars corundem dicuntur pervenisse, citra festum Sancti Yllarii constare faciatis. Datum apud Crundon, die Veneris proxima post festum Sancti Nicholai [1279].

## LXXII.

## TO THE PRIOR OF CHRIST CHURCH.

1279.  
14 Dec.

Priori ecclesiæ Christi Cantuariensis, etc. Cum instet dies beati Thomæ apostoli, ad quem totum clerum civitatis atque diœcesis Cantuariensis pro subsidio domino regi, de bonis ecclesiasticis concedendo, fecimus evocari, et nos præ visitationis officio, quod nobis

Proxy for  
convoca-  
tion at  
which an  
aid for the  
king<sup>1</sup> *recederent*] recedere, MSS.

will be  
granted.<sup>1</sup>  
R. f. 22.

ad præsens in London' diœcese consummandum incumbit, præfatae convocationi interessc personaliter nequeamus; vobis, de quorum experta fidelitate confidimus, quorumque notam industriam commendamus, in præsenti negotio, auctoritate præsentium, committimus viccs nostras; rogantes in Domino, quatenus ipsum negotium efficaciter et instanter exequamini, quantum decet, ipsam petitionem, nedum domini regis, sed et nostram, totius cleri mentibus et auribus imprimendo, rationes etiam motivas ad exauditionem petitionis hujusmodi viriliter inducendo, et alia omnia hujusmodi faciendo, quæ expeditioni ipsius negotii videritis expedire. Nos enim ratum et gratum habebimus quicquid vos nostro nomine feceritis in hac parte. In cuius rei testimonium hanc præsentem literam vobis transmittimus, sigilli nostri munimine roboratam. Datum apud Crundon' in parco, xix. cal. Januarii, anno Domini mcccxxix., consecrationis nostræ primo.

#### TO THE ABBOT OF ST. AUGUSTINE'S.

Similar  
proxy.  
R. f. 22.

Abbati Sancti Augustini Cant., etc. Cum instet dies, etc. (*ut in proxima præcedente usque ibi*, "nequeamus"); nosque nobis dilectis in Christo filiis domino T., priori ecclesiæ Christi Cantuariensis et magistro Richardo de Fering, familiari nostro, vices nostras commisimus in negotio hujusmodi exequendo, prout per literas nostras eis exinde confectas evidenter apparet; quia tamen dilectum in Christo filium illustrem regem Angliæ tangit principaliter negotium memoratum, et idcirco decet et convenit ipsuni per honorabiliores, reverendas, et plures personas tractari, personam vestram, quam nos reverendam et venerandam plurimum reputamus, commissariis nostris præfatis tenore præsentium adjungimus in hac parte, ut ipsi una vobiscum et vos una cum eis, prout expedire videritis, in ipso negotio procedatis; nos enim ratum et

---

<sup>1</sup> Printed in Wilkins' *Concilia*, ii. 41.

gratum habebimus, quicquid ipsi vobiscum, seu vos una cum eis nostro nomine faciendum duxeritis in hac parte. Per hanc autem commissionem, si placeat vobis cam recipere, non intendimus in personam vestram jus seu jurisdictionem aliquam vendicare, nec exemptionis vestræ privilegio derogare. In cuius rei testimonium, etc. Datum ut supra in proxima præcedenti.

## LXXIII.

## TO THE PRIOR AND CONVENT OF CHRIST CHURCH.

Frater J[ohannes] dilectis in Christo filiis, fratri [1280.] Thomæ priori ecclesiæ Christi Cantuariensis, et ejus- [Jan.] dem loci conventui, salutem, gratiam et benedictionem. Forbids the ap-  
Etsi a vobis sim corpore peregrinus, cordis tamen pointment of monks mei devotio in medio vestrum jugiter commoratur. as keepers Nihil enim mihi est optabilius quam audire seu videre of manors. R. f. 165 b.  
potius, vos in Christi et sanctorum suorum excubiis, A. f. 91.  
quorum præclara recipitis stipendia, sinceris conatibus militare. Circa autem regimen religionis vestræ, cum visitationis inter vos functurus essem officio, prudentiae vestræ dixisse me recolo, quod ante probatam experientiam tractu temporis exercendam, nihil volebam circa statum collegii immutare. Et quia sanctæ memoriæ prædecessoris mei sancitum repperi consilio, monachos non esse maneriorum custodiis distrahendos, tibi, prior, plurics recolo me scripsisse, ut disciplinam illam propter vitanda scandala plerumque per talia exorta, et tranquillitatem cordium religioni debitam obtinendam faceres inviolabiliter observari, sciens non esse monachos sed demoniacos qui optant extra collegii ambitum et claustrum custodiam exterius lascivire. Sicut enim piscis sine aqua, sic sine monasterio monachus existere affirmatur. Quapropter vobis mando, in virtute obedientiæ firmiter injungendo, quatenus maneria vestra exemplo mei facientes per sœculares homines custodiri, formam illam circa hoc a prædecessore

meo præfixam et per me postea approbatam, usque ad adventum inviolabiliter observetis. Tibique prior sub pena anathematis injungo, quatenus usque ad adventum meum nihil circa hoc sustineas immutari. Et si quos ad exercenda<sup>1</sup> talia procaces inveneris, illos teneas rarius evitandos. Et si quos in hiis notabiliter rebelles inveneris imposterum, corum mihi scribas nomina indilate. Valete.

## LXXIV.

To R. OFFICIAL OF LINCOLN.

1280.  
15 Jan.Power to  
hear a  
cause be-  
tween Al-  
marie de  
Montfort  
and R. de  
Wynchelse  
concerning  
a prebend.

R. f. 22 b.

A. f. 147 b.

Frater J[ohannes], etc., dilecto in Christo filio magistro R.<sup>2</sup> officiali suo Lincolniensi ipsa sede vacante, salutem, etc. Cum olim venerabilis frater noster bonæ memoriae dominus R[icardus] Lincolniensis episcopus causam quæ<sup>3</sup> vertitur seu verti speratur inter dominum Almaricum de Monteforti ex parte una, et magistrum Robertum de Wynchelse, super præbenda manerii de Leyton super Brouneswold ex altera, discretis viris magistris Rogero de Cava, Antonio de Sauethorp, et Jordano de Lincolnia, canoniciis Lincolniensibus, ut dicitur, commisisset, quamque postmodum ad se revocasset, ac ita in suspenso usque ad diem sui obitus tenuisset; nos, ad quem episcopalis jurisdictione ipsa sede vacante pertinet, causam ipsam vobis totaliter præsentium auctoritate committimus, ut assumentes eam in eo statu in quo eam dicti commissarii dimiserunt, diligenter eandem audiatis, et fine debito terminetis, facientes quod decreveritis per censuram ecclesiasticam inviolabiliter observari. Datum apud Haddam Plumbeum, xviii. kal. Februarii, consecrationis nostræ anno primo.

<sup>1</sup> *exercenda*] ad extra circa, A.<sup>2</sup> *R*]. G. in A.<sup>3</sup> *causam quæ*] causa, in MSS.

## LXXV.

To ROGER, BISHOP OF COVENTRY AND LICHFIELD.

Frater J[ohannes], etc., venerabili in Christo fratri R[ogero], Dei gratia Coventrensi et Lichfeldensi episcopo, salutem et fraternalis caritatis augmentum. Fraternitati vestrae notum facimus per præsentes, quod personam vestram atque ipsas ecclesias vestiarumque civitatum et diœcesis, clerum et populum, favente Domino, intendimus visitare, quod eis curetis patefacere sine mora, ut præmuniti se præparent visitationem nostram secundum sanctiones canonicas admissuri. Denunciari etiam faciat ecclesiæ seu portiones ecclesiæ appropriatas habentibus, seu in ecclesiæ alienis aut parochiis pensiones vel decimas separatas percipientibus, ac universis rectoribus tenentibus ibi vel alibi plura beneficia curam animarum habentia, quod jus, si quod habent speciale super appropriatione, perceptione et pluralitate hujusmodi, cum per ipsos transitum fecerimus, sub pena canonica peremptorie nobis ostendant. Proponimus autem Coventrensem vestram ecclesiam die Dominica Quinquagesimæ intrare, et die sequenti visitationem nostram circa personam vestram, quam tunc ibidem adesse volumus, Deo volente, et cessantibus impedimentis legitimis inchoare, extunc ad vestrum capitulum et alia loca vestrae diœcesis prout opportunitas dederit processuri. De die vero receptionis præsentium, et qualiter fueritis executi præmissa, nobis dictis die et loco literis vestris patentibus harum seriem continentibus intimetis. Valete. Datum apud Fulham, vii. kal. Februarii, etc.

1280.

26 Jan.

Intimates  
that he  
intends to  
hold a  
visitation.

R. f. 22 b.

A. f. 147 b.

## LXXVI.

## TO R. DE DREYTON, TREASURER OF ST. PAUL'S.

Frater J[ohannes], etc., dilecto filio domino Roberto de Dreyton, thesaurario ecclesiæ Sancti P[auli] London', salutem, gratiam et benedictionem. Cum nuper ex officiis nostri debito memoratam ecclesiam Sancti P[auli] visitaremus, ac inter cetera non sine turbatione cordis inveniremus venerabilem in Christo fratrem nostrum dominum J[ohannem], Dei gratia ejusdem ecclesiæ antistitem, nimia corporis valitudine detineri, adeo ut ei postmodum coadjutorem in temporalibus duceremus assignandum. Quia tamen hiis diebus intelleximus ipsius infirmitatem adeo excreuisse, ut quasi sui compos ad pastoralis officii debitum exsolvendum, prout incumbunt ei onera, non existit, custodiam sigilli ipsius episcopi tibi, de cuius experta industria visu et auditu plenam habemus notitiam, duximus commendandam, ita videlicet ut nulla litera super collatione seu institutione præbendarum, ecclesiarum, seu quorumcumque aliorum ecclesiasticorum beneficiorum cum cura vel sine cura in ecclesia seu diœcese London' vacantium, præter consensum<sup>1</sup> et assensum magistri Thomæ decani London' et domini archidiaconi Colecester' consignetur. Datum apud Fulham, iii. non. Februarii, etc.

## LXXVII.

## TO THE BISHOP OF ELY.

Frater J[ohannes], etc., episcopo Eliensi, etc. Licet vobis nuper fecerimus inhiberi, ne quemquam præsentatum ad beneficia ecclesiastica quæ magister Rogerus de Seytona tenuerit in vestra diœcese existentia de patronatu religiosorum, admitteretis omnino sine mandato nostræ conscientiæ speciali, credentes eadem ad collationem nostram et apostolicam pro lapsu temporis

<sup>1</sup> *consensum*] *conscientiam*, A.

pertinere; quia tamen quorundam relatus insinuat dispensatione pro suis beneficiis dispensatione apostolica sufficienter fuisse munitum, prædictum mandatum nostrum ob reverentiam vestram et animarum excludendum periculum, taliter duximus temperandum; ut videlicet si fideliter inquirentes ipsum inveneritis sufficientem dispensationis gratiam habuisse, ipsa beneficia libere et canonice conferatis. Quod si eadem ad nostram collationem forte devenerint lapsu temporis, de sinceritate vestra plenam reportantes fiduciam, vobis conferendi ea taliter concedimus facultatem, ut vide- licet detis ea aliud beneficium non habentibus, vel si habeant renunciantibus, ita ut anathematizata Rading' pluralitas nullatenus convalescat. Non enim possetis sine excommunicationis periculo favere in hujusmodi, quod absit, excommunicato scelere criminosis. Quod si sæpe nominatus Rogerus dispensationis non habuerit munimentum, et per consequens pro omissione sanctæ memorie prædecessoris nostri pro lapsu temporis ad collationem pertineant apostolicam, ea interim aliquibus Deum timentibus canonice commendetis, donec super hiis et consimilibus beneplacitum summi pontificis, quem super hujusmodi consulimus, innotescat. In cuius rei testimonium, etc. Datum apud Foleham, non. Februarii.

---

### LXXVIII.

#### TO THE DEAN AND CHAPTER OF ST. PAUL'S.

Frater J[ohannes], etc., dilectis in Christo filiis magistro Thomæ decano, et capitulo ecclesiae Sancti Pauli London', salutem, gratiam et benedictionem. Sollicitudinem vestram tenore præsentium excitamus, quatenus correctiones et alia quæ vobis in ecclesia vestra commisimus et injunximus facienda, infra Pascha Resurrectionis Dominicæ proximum, tam prudenter quam fideliter faciat, ordinantes vicarias vestras in melius, quæ meliori ordinatione indigent, et ubi non sunt vicarii,

prout convenit, facientes. Alioquin ne mora periculum pariat, officiali nostro dedimus in mandatis quod ea omnia, nisi facta fuerint infra tempus superius nominatum, faciat ut melius crediderit expedire. Datum apud Hese, nonis Februarii, consecrationis nostræ anno primo.

## LXXIX.

TO THE DEAN AND TREASURER OF ST. PAUL'S, AND  
FULK LOVEL, ARCHDEACON OF COLCHESTER.

1280.  
6 Feb.

Power to  
act for  
the bis-  
hop, who  
is infirm.

R. f. 23.  
A. f. 148.

Frater J[ohannes], etc., dilectis in Christo filiis, decano et thesaurario ecclesiæ Sancti Pauli, London', et domino Fulconi Lovel, archidiacono Colecestr', salutem, gratiam et benedictionem. Cum circa ea præcipue nostra veretur intentio, per quæ ecclesiarum indemnitatibus prospicitur, et animarum saluti expedit, non indigne tales ad regimen earum assumere, quos ad hoc dignos circumspecta prudentia, probitas vitæ,<sup>1</sup> literarum scientia, et clara virtutum merita repræsentant. Volentes itaque, prout ex officii nostri debito nos obligari cognoscimus, ecclesiæ Sancti Pauli London' indemnitatibus providere, cujus antistes, prout novimus et veraciter intelleximus, nequit, pro debilitate sui corporis qua laborat, ea quæ sibi incumbunt ex officio pastorali salubriter adimplere; vobis, de quorum fidelitate et experta industria plenam habemus fiduciam, conferendi præbendas ecclesiasticas et alia quæcunque ecclesiastica beneficia, cum cura vel sine cura, quæ ad patronatum seu collationem episcopi Londoniensis pertinent, vacatura imposterum in ecclesia seu diœcese Londoniense, ac instituendi vobis, quibus vices episcopi committimus in hac parte, a quibuscumque patronis ad ecclesiastica beneficia præsentatos, et commendas canonicas in suis casibus concedendi, ac cetera omnia quæ hujusmodi requirunt negotia facienda, ple-

<sup>1</sup> *vite,*] videlicet, A.

nam auctoritate præsentium tribuimus facultatem, ratum habituri et gratum quicquid vos omnes in hac parte duxerint faciendum. Datum apud Hese, vi.i id. Februarii, anno, etc.

## LXXX.

## TO THE CHANCELLOR OF YORK.

Venerandæ discretionis viro, magistro Th. Cancellario Eboracensi frater J., etc., salutem et sinceram in Domino caritatem. Novit Ille cui nihil est absconditum, quod honorem vestrum et commodum semper dileximus, et personam vestram grato prosequentes affectu, quantum secundum Deum et justitiam fieri potest, volumus consolari, sicut ex evidentia facti, si necessitas ingruerit, poterit experiri. Quod autem dicitis nos fructus ecclesiæ vestræ quondam ad quorundam insinuationem falsidicam sequestrasse, neveritis quod præventi prudentum consilio fructus de Maideneston anni præteriti residuos, fecimus pro subjungendis rationibus sequestrari. Primo quidem, quia jus suum unicuique tribuere intendentes, firmiter intelleximus quod vos domos illius ecclesiæ ruinæ patulæ commendastis, ut defectus evidens manifestat. Secundo, quod ecclesiam ipsam reliquistis ornamenti debitis desolatam. Tertio, quia postquam præcedens sequestrum relaxavimus, terras dimisistis incultas, in pauperum immane dispensandum, et rectoris impiam lesionem. Quarto, quia translatus ab ecclesia ad ecclesiam in ipso translationis tempore jus amittit in bonis ecclesiæ derelictæ. Quinto, quia socius noster venerabilis magister W. de Corneria publice asserit sibi ecclesiam ipsam coram testibus omnium exceptione<sup>1</sup> majoribus, fuisse a prædecessore nostro collatam, coram nobis et aliis pluribus maturitate debita protestatus, quod a tempore collationis illius intendit sibi fructus omnes quorumcunque hæserint